
Návrh řešení realizace požadavku ad hoc služby 

„Provedení penetračních retestů web 
zákony.gov.cz“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

1 Interní informace 

 

Návrh řešení požadavku na poskytnutí ad hoc služby v rámci Smlouvy o zajištění 
správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury,  

ve znění dodatku č. 8 

číslo jednací Objednatele: MV-126064/SIK5-2018 

číslo jednací Poskytovatele: 2018/321 

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

Návrh řešení je předkládán: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú: 117404973/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 77322 

zastoupeno:  Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem Národní agentury pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

    

 

jako Poskytovatelem  

 

pro  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 

zastoupeno:   Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních technologií 
a komunikací 

kontaktní adresa:  NAGANO III, U Nákladového nádraží 3265/10,130 00 Praha 3 

 

jako Objednatelem na základě požadavku vedeného v CA SD pod ID_600166 

  



Návrh řešení realizace požadavku ad hoc služby 

„Provedení penetračních retestů web 
zákony.gov.cz“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

2 Interní informace 

Obsah 

1. Úvod a shrnutí ___________________________________________________ 3 

1.1. Důvěrnost informací _________________________________________________ 3 

2. Předmět Návrhu řešení ____________________________________________ 3 

3. Obsah Návrhu řešení _____________________________________________ 3 

3.1. Popis navrhovaného řešení ___________________________________________ 3 

3.1.1 Bližší popis testů: ___________________________________________________ 3 

3.1.2 Obsah testů ________________________________________________________ 4 

3.1.3 Použité nástroje: ____________________________________________________ 5 

3.1.4 Výstupy:___________________________________________________________ 5 

3.1.5 Ostatní ustanovení týkající se testování __________________________________ 5 

3.1.6 Kontaktní osoby ____________________________________________________ 5 

3.2. Požadavky na poskytnutí součinnosti Objednatele ________________________ 6 

3.3. Harmonogram plnění _________________________________________________ 6 

3.4. Způsob zajištění plnění _______________________________________________ 7 

3.4.1 Aktivity NAKIT ______________________________________________________ 7 

3.4.2 Externí dodávka ____________________________________________________ 7 

3.5. Dopad na provozní činnost a provozní náklady Objednatele ________________ 7 

3.6. Termíny a sankce ____________________________________________________ 7 

3.7. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým službám dle 
Smlouvy _______________________________________________________________ 7 

3.8. Další podmínky a přechod vlastnického práva ____________________________ 7 

4. Cena za realizaci plnění ___________________________________________ 8 

4.1. Cena – Aktivity NAKIT ________________________________________________ 8 

4.2. Externí dodávka _____________________________________________________ 8 

4.3. Způsob fakturace ____________________________________________________ 8 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele ___________________________________ 8 

6. Kontaktní osoby Objednatele ______________________________________ 9 

7. Závěr __________________________________________________________ 9 

8. Předkládá za Poskytovatele ________________________________________ 9 

9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele ______________________ 10 

 
  



Návrh řešení realizace požadavku ad hoc služby 

„Provedení penetračních retestů web 
zákony.gov.cz“ 

 

 

1. Úvod a shrnutí 

2. Předmět Návrhu řešení 
Tento Návrh řešení je předkládán státním podnikem Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s. p., (dále také jen „NAKIT“ nebo „Poskytovatel“) zapsaným v obchodním rejstříku 

u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 na základě Požadavku na poskytnutí ad hoc 
služeb dle čl. čl. 5.2 Smlouvy o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury 
uvedených v požadavku v CA SD ID 600166 s názvem „Provedení penetračních retestů pro doménu 
„zakony.gov.cz“ (dále jen „Požadavek“). 



Návrh řešení realizace požadavku ad hoc služby 

„Provedení penetračních retestů web 
zákony.gov.cz“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

4 Interní informace 



Návrh řešení realizace požadavku ad hoc služby 

„Provedení penetračních retestů web 
zákony.gov.cz“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku ad hoc služby 

„Provedení penetračních retestů web 
zákony.gov.cz“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

6 Interní informace 

3.2. Požadavky na poskytnutí součinnosti Objednatele 

Za strany Objednatele je nutné zajistit níže uvedené součinnosti: 
• Objednatel schválí specifikace bezpečnostního testování (počítaje v to také termín a rozsah). 
• Objednatel zajistí potřebné přístupy. 
• Objednatel zajistí oprávnění k bezpečnostnímu testování systému od všech zúčastněných 

stran. 

• Objednatel poskytne informace o cílech a přístupech, poskytne informace o možném riziku 
postižení třetí strany, zajistí informování a případně i souhlas třetí strany, provede případná 
zvláštní opatření pro snížení možnosti výpadku, nebo ztráty dat (např. mimořádné zálohování), 
dodá kontaktní informace pro spuštění případného DRP (Dissaster Recovery Plan), zajistí 
případnou součinnost osob, kterých se DRP týká. 

• Objednatel sdělí, do jaké míry je možné web „poškodit“, zda je web zálohován a zda existuje 

postup pro případné opětovné zprovoznění webu. 
• Objednatel zajistí exkluzivitu testovaného prostředí: zejména pro případ vyhnutí se kolizi 

s jinými typy testů, například zátěžovými.  
• Objednatel zajistí neměnnost testovaného prostředí. 

3.3. Harmonogram plnění 
Předpokládaný čas dokončení realizace je 2 týdny od data zveřejnění Návrhu řešení v registru 

smluv. 

Návrh řešení bude realizován dle tohoto předpokládaného harmonogramu: 
T0   Zveřejnění NŘ v registru smluv 

T1 = T0 + 1 týden  Zajištění testů, viz kapitola 3.1 

T2 = T1 + 1 týden Akceptace a předání k fakturaci 

Předpokládané provedení testů je v termínu 27. 5. – 3. 6. 2024 za předpokladu oboustranně 
podepsaného Návrhu řešení. 



Návrh řešení realizace požadavku ad hoc služby 

„Provedení penetračních retestů web 
zákony.gov.cz“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

7 Interní informace 

3.4. Způsob zajištění plnění 
3.4.1 Aktivity NAKIT 

Součástí Návrhu řešení jsou aktivity NAKIT spojené s realizací projektu. Tyto aktivity budou dodány 

v rámci rozsahu prací spojených s realizací dle skutečně odpracované doby na základě 
odsouhlaseného Akceptačního protokolu. 

Role 
Celkem 
ČH/role 

Popis činností 

Bezpečnostní Architekt  7 Provedení penetračních testů dle č. 3.1 

Bezpečnostní manažer senior  46 Provedení penetračních testů dle č. 3.1 

Specialista zákaznických řešení1 5 
Sběr podkladů pro zpracování NŘ, zpracování 
NŘ, administrativní činnosti. 

Specialista zákaznických 
požadavků1 

1 
Příprava a zpracování fakturace směrem 
k Objednateli. 

Specialista obchodu1 1 
Administrativní činnosti spojené s řízením 
požadavku. 

 

3.4.2 Externí dodávka 

Navrhované řešení neobsahuje Externí dodávku. 

3.5. Dopad na provozní činnost a provozní náklady Objednatele  
Navrhované řešení nemá dopad na provozní činnosti a provozní náklady Objednatele. 

3.6. Termíny a sankce  
Dle čl. 17.15 Smlouvy. 

3.7. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým 
službám dle Smlouvy 

Poskytovatel prohlašuje, že příslušné činnosti sloužící k realizaci tohoto Návrhu řešení nejsou součástí 
paušálních plateb generálních ani zákaznických služeb dle čl. 3.2.1 a 3.2.2 Smlouvy, ani nejsou v jejich 
rámci hrazeny.  

3.8. Další podmínky a přechod vlastnického práva 

Předmět plnění nevyžaduje uzavření dílčí smlouvy dle čl. 5.2.6. Smlouvy mezi Poskytovatelem a 
Objednatelem za účelem převodu vlastnického práva či práva hospodařit. 

 
1 Role je součástí přímé výrobní režie Poskytovatele v souladu s příslušnou metodikou pro tvorbu cen a představují část nákladů „back 
office zdrojů“, které se alokují přímo na danou aktivitu a zahrnují činnosti spojené se zpracováním Návrhu řešení, tj. příprava Návrhu 
řešení a administrativní činnosti spojené s řízením požadavku. 



Návrh řešení realizace požadavku ad hoc služby 

„Provedení penetračních retestů web 
zákony.gov.cz“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

8 Interní informace 

4. Cena za realizaci plnění 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. předkládá svoji cenovou nabídku 
v požadovaném rozsahu uvedenou v členění cena bez DPH, výše DPH včetně zákonné sazby 21 % 
a cena s DPH.  

4.1. Cena – Aktivity NAKIT 

Výsledná cena za Aktivity NAKIT bude fakturována dle skutečně odpracované doby na základě 
odsouhlaseného Akceptačního protokolu. 

Role 
Cena 

role/ČH  
bez DPH 

Počet 
hodin 

Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

Bezpečnostní architekt 1 262 Kč 7 8 834,00 Kč 1 855,14 Kč 10 689,14 Kč 

Bezpečnostní manažer senior 1 250 Kč 46 57 500,00 Kč 12 075,00 Kč 69 575,00 Kč 

Specialista zákaznických požadavků 606 Kč 1 606,00 Kč 127,26 Kč 733,26 Kč 

Specialista zákaznických řešení 943 Kč 5 4 715,00 Kč 990,15 Kč 5 705,15 Kč 

Specialista obchodu 945 Kč 1 945,00 Kč 198,45 Kč 1 143,45 Kč 

Celkem – Aktivity NAKIT 72 600,00 Kč 15 246,00 Kč 87 846,00 Kč 

4.2. Externí dodávka 

Navrhované řešení neobsahuje Externí dodávku. 

4.3. Způsob fakturace 

Fakturace proběhne po skončení akce a po podpisu Akceptačního protokolu ze strany Objednatele. 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele 

Osoba pověřená jednat ve věcech obchodních 

 

 

 

Položka 
Celkem  
bez DPH 

DPH 
21 % 

Celkem 
 vč. DPH 

Aktivity NAKIT   72 652,50 Kč 15 298,50 Kč 87 846,00 Kč 

Externí dodávka  0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkem 72 600,00 Kč 15 246,00 Kč 87 846,00 Kč 



Návrh řešení realizace požadavku ad hoc služby 

„Provedení penetračních retestů web 
zákony.gov.cz“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

9 Interní informace 

Osoba pověřená jednat ve věcech technických 

 

6. Kontaktní osoby Objednatele 

7. Závěr 
Tento Návrh řešení má platnost 30 dní. Poskytovatel si vyhrazuje právo aktualizace tohoto Návrhu 
řešení po uplynutí lhůty 30 dní od jejího doručení Objednateli. 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  je připravena o podrobnostech 
nabízeného řešení dále jednat a následně samotné řešení dlouhodobě podporovat a rozšiřovat.  

8. Předkládá za Poskytovatele 

V Praze dne dle el. podpisu 

Mgr. Jan Ďoubal, ředitel  
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p 



Návrh řešení realizace požadavku ad hoc služby 

„Provedení penetračních retestů web 
zákony.gov.cz“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

Interní informace 

9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

……………………… 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel  
Odbor provozu informačních technologií a komunikací Ministerstva vnitra  


